E não apenas nas cidades existem casas deste género, mas também nas vilas, às quais como costumam dirigir-se para distração, aí também os magnates costumam preocupar-se com construir magníficos edifícios. Daqui resulta que o aspecto das cidades europeias é extremamente agradável, sendo tantas as casas que apresentam uma beleza e magnificência excepcionais. E os próprios terrenos e campos rústicos, ornados de excelentes vilas, exibem perante os olhos um cenário muito mais ameno.

Pelo que toca ao interior das casas, elas são também muito bem decoradas: os soalhos, além das tábuas ligadas em disposição admirável, são formados de tijolos

LEO — Ita de bellis loqueris, quasi ad istos tantum, quos commemorasti, ea pertineant. Nonne etiam duces minores, marchiones ac comites sibi aliquando mutuo bella inferunt?

MICHAEL — Nequaquam, ad solos namque supremos principes nulli parentes, uel Respublicas liberas bella mouere pertinet. Reliqui autem dynastae, qui regibus subsunt, si forte de re aliqua inter se contendant, totam illam controuersiam ad senatum regium, publicosque magistratus deferunt, eorumque nutu et arbitrio lis illa etiam grauissima dirimitur, spectato antiquo iure legibusque cum summa maturitate et consilio a maioribus sancitis. Quo fit ut inter eos in summa pace, et tranquillitate uiuatur, nec bellis et contentionibus ullus locus pateat. Haec tamen in processu sermonum a me latius sunt explicanda.

Sed ut ad diuitias copiasque Europaeorum principum redeamus, tantae profecto sunt, ut uix credi [88] possint nisi ab iis, qui eas oculis fuerint intuiti. Cuius rei uel maximum est illud argumentum, quod si nobili loco natus homo duorum, uel trium millium aureorum reditus quotannis colligat, non proinde diues censeatur, uixque ad annuos sumptus faciendos hi fructus suppetant. Quanti uero sint huiusmodi sumptus, ex apparatu aedium, uestium, uictus et ceterarum rerum facile intelligi potest.

LEO — Iucundum nobis erit, si singularum rerum expensas prosequaris, quo facilius tantarum opum magnificentiam cogitatione assequamur.

MICHAEL — In primis agam de domiciliis, quae sane magnifice et affabre constructa sunt. Nam, ut omittam domos regias, siue regum, et dynastarum palatia, reliquorum etiam optimatum aedes miro sunt opere exstructae, ex calce et polito lapide confectae, tresque, uel quattuor contignationes, habent, et spatiosas quasdam porticus, exedras, peristylia atria, pergulas, uariaque tum cubicula, tum gynaecea, atque hospitia; quae omnia, tum propter multitudinem, tum propter operis elegantiam non sine maximo sumptu confici possunt. Nos enim ipsi in multis urbibus multa uidimus domicilia, quae ita erant aedificata, ut quorundam exstructio quadraginta aureorum millibus interdum quinquaginta, immo et sexaginta millibus steterit. Vnde facile colligetis, quo sumptu sint regum palatia exstructa.